
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 ИМЕНИ ПОЧЕТНОГО 

ГРАЖДАНИНА ДИНСКОГО РАЙОНА  

БРАТЧИКОВОЙ МАРИИ ПЕТРОВНЫ» 

 

                                                                     ПРИКАЗ 

 

«03» ноября  2023 г.      №   510-О 

                 п. Зарождение 

  

Об организации работы дополнительных занятий с логопедом

 В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх 

установленного государственного задания и на основании заявлений родителей 

(законных представителей) в области дополнительного образования, в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27З-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 года №2300-1 «О защите 

прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.09.2020 года №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Решения Совета МО Динской район от 22.12.2010 

№167- 10/2, приказа управления образования администрации МО Динской район 

от 22.09.2023г №441 «О разрешении ведения платных услуг в 

общеобразовательных учреждениях Динского района в 2023-2024 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Разрешить ведение платных дополнительных образовательных занятий с 

логопедом, психологом  с 01 ноября 2023 г.; 

2. Открыть 2 группы по программе «ГениУм» 

3. Утвердить следующий график проведения занятий дополнительных 

платных образовательных услуг 1 раз в неделю: 

Группа 1 по средам с 13.40-15.20  в логопункте МАОУ МО Динской район 

ООШ №25 имени Братчиковой М. П. (1 академический час): 

 

Месяц Дата дней Часов 

Ноябрь 8, 15, 22, 29 4 4ч 

Декабрь 6, 13, 20, 27 4 4ч 

Январь 10, 17, 24, 31 4 4ч 

Февраль 7, 14, 21, 28 4 4ч 

Март 6,13, 20,27 4 4ч 

Апрель 3, 10, 17, 24 4 4ч 

Май 8,15, 22,29 4 4ч 

ИТОГО  28 28ч 

 

Группа 2 по четвергам с 13.05-13.35  в логопункте МАОУ МО Динской 

район ООШ №25 имени Братчиковой М. П. (1 академический час): 

 

 

 



Месяц Дата дней Часов 

Ноябрь 9, 16, 23, 30 4 4ч 

Декабрь 7, 14, 21, 28 4 4ч 

Январь 11,18,25 3 3ч 

Февраль 1, 8, 15, 22,29 5 5ч 

Март 7,14, 21,28 4 4ч 

Апрель 4,11,18,25 4 4ч 

Май 9,16,23,30 4 4ч 

ИТОГО  28 28ч 

 

4.  Закрепить за  группой платных дополнительных занятий с логопедом  

педагога  Данилоха  Гульсию Дамировну. 

5.  Утвердить учебный план   занятий с логопедом (Приложение 1).  

6.  Утвердить список учащихся, посещающих адаптационные занятия 

(Приложение 2). 

7.  Назначить ответственной за организацию, контроль и качество оказания 

платных образовательных услуг заместителя директора по УBP 

Коваленко Ю. В. 

8.  Заместителю директора по УBP организовать: 

 

8.1. Исполнение графика и контроль качества проведения занятий 

платных образовательные услуг. 

8.2. Своевременное размещение текущей информации на 

информационных стендах н на сайте школы. 

8.3. Утвердить режим работы группы по оказанию платных 

дополнительных занятий с логопедом   (Приложение 3). 

 

9. Педагогу-логопеду Данилоха Г. Д., привлеченной для оказания платных 

образовательных услуг, обеспечить: 

9.1. исполнение графика и  качество проводимых занятий по платным  

образовательным услугам; 

9.2. своевременное размещение текущей информации на информационных   

стендах и на сайте школы. 

9.3. утверждение режима работы группы по оказанию платных 

дополнительных занятий  (Приложение 3). 

9.4. посещаемость воспитанниками адаптационных занятий и их 

документальное оформление (ведение табеля учета посещаемости); 

9.5. исполнение договоров на оказание платных дополнительных 

образовательных занятий в части реализации образовательной программы. 

 

10.Всем работникам при проведении дополнительных платных услуг, 

обеспечить соблюдение требований законодательства в части санитарных 



норм, правил техники безопасности и охраны труда. 

 

11.  Заведующему хозяйственной частью Рублевскому К. Ю. 

скорректировать график работы техслужащих с учетом работы 

логопедической группы. 

 

12.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район     А. В. Бундюк 

ООШ №25 имени Братчиковой М. П. 

 

С приказом ознакомлены: 
Коваленко Ю. В. 

Данилоха Г. Д 

Рублевский К. Ю.



 

Приложение №1  

 к приказу от __________ № ___ 

 
 

N 

п/п 
Наименование 

образовательных 

услуг 

Форма предоставления 

(оказания) услуг 

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование 

программы 

(курса) 

Количество часов 

ч/в 
неделю 

Всего за 

один 

учебный 
год 

 

1 
Занятия с 

логопедом 

 

Групповая 

 
ГениУм 

 

1ч/1нед 

 

34 ч. 

 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район     А. В. Бундюк 

ООШ №25 имени Братчиковой М. П.



                              Приложение №2 

                                                              к приказу от  03.11.2023г. № 510-О  
 

 

Список воспитанников, зачисленных на занятия с логопедом 

МАОУ МО Динской район ООШ№25 имени Братчиковой М. П. в 2023-2024 учебном году 

 
 
Группа 1 
 

N_ 

п/п 

Ф. И. О. ребенка Дата 

рождения 

Ф.И.О. родителей Адрес Телефон 

1.  Баранчук Кирилл Павлович 05.05.2016г Баранчук Яна 

Васильевна 

п. Зарождение, пер. Вишневый, 2 89180590378 

2.  Горкавченко Кристина 

Даниловна 

23.09.2016г Горкавченко 

Анастасия Эдгоровна 

НСТ «Надежда», ул. Абрикосовая, 275 89284385352 

3.  Мальченко Захар Олегович  17.01.2016г  Мальченко Светлана 

Владимировна 

п. Зарождение, ул. Набережная,58/3 89892367020 

 

 

 

Группа 2 
1.  Логинов Мирон 

Александрович 

20.11.2015г Монастырная Ирина 

Николаевна 

п. Зарождение, ул. Центральная, 11 

кв.1 

89181874812 

2.  Мальченко Богдан Олегович  17.07.2012г  Мальченко Светлана 

Владимировна 

п. Зарождение, ул. Набережная,58/3 89892367020 

 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район  

ООШ №25 имени Братчиковой М. П.        А. В. Бундюк



 


		2023-11-13T15:49:49+0300
	Бундюк Анжелика Викторовна




